
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  764  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  209 DEL 16/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA FISSA SETTORE WELFARE CITTADINO 

RETTIFICA ALLA D.D. N. 1126 DEL 12/10/2015. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA FISSA SETTORE WELFARE CITTADINO 

RETTIFICA ALLA D.D. N. 1126 DEL 12/10/2015. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 967 del 15/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

             IL DIRIGENTE 

          Avv.  Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 967 del 15/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Raffaele Mecca 

 

 

IL DIRIGENTE
incaricato delle funzioni dirigenziali del Settore Welfare Cittadino con decreto del 

 Commissario Straordinario  nr.  41618 del 04/08/2016 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’ente in quanto finalizzata a garantire l’incolumità e la sicurezza sul luogo di lavoro del 

personale dipendete e degli utenti degli uffici comunali. 

 

PREMESSO che  

� con la Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino n. 1126 del 12/10/2015 

si affidava il servizio di vigilanza fissa ed armata del Settore Welfare Cittadino per il 

periodo da circa metà ottobre 2015 e fino al mese di settembre 2016 alla ditta  Vigilanza 

Privata APULIA S.r.l., con sede in Via Salandra n.19 a Terlizzi e con P. IVA n. 

01011010723,   

� la durata del servizio era di circa 11 mesi e doveva iniziare dopo le prescritte verifiche del 

possesso dei requisiti e dell’adozione degli atti  aventi valore di contratto tra le parti; 

CONSIDERARO che le predette operazioni di verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 38 D. Lgs. 

163/2006, e  l’adozione dei successivi adempimenti e degli atti  aventi valore di contratto tra le 

parti per il servizio sono durate più del previsto, per cui il Servizio di Vigilanza è partito a 

Febbraio 2016 (anziché a novembre 2015); 

CONSIDERARO, altresì, che con la predetta D.D. 1126/15 il Servizio di vigilanza è stato 

affidato per la durata di circa 11 mesi con liquidazione in base alla rendicontazione delle ore di 

vigilanza svolte presso la sede del Settore Welfare Cittadino da parte della ditta aggiudicataria; 

Visto che il Servizio di Vigilanza è di fatto iniziato il 10 Febbraio 2016; 

 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, confermare la prevista durata dell’affidamento del 

Servizio di circa 11 mesi e precisare che la scadenza del servizio pertanto è il 13/01/2017; 

 

Dando atto che l’impegno di spesa rimane immutato e che lo SmartCIG acquisito in precedenza 

è il n. Z1316B912D; 

 

Visto il TUEL, il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 



1) di confermare la prevista durata di circa 11 mesi dell’affidamento del servizio di 

vigilanza fissa ed armata del Settore Welfare Cittadino, affidato con la Determinazione 

Dirigenziale del Settore n. 1126 del 12/10/2015 e precisare per quanto detto in premessa 

che la scadenza del servizio è fissata al 13/01/2017; 

2)   di dare atto che l’impegno di spesa e la modalità di liquidazione delle fatture rimangono 

invariati, inoltre lo SmartCIG acquisito in precedenza è il n. Z1316B912D. 

 

Di dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

� il presente provvedimento deve essere pubblicato alla Amministrazione Trasparente ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013 alla sezione dell’Anticorruzione art.1, comma 32, L.190/2012; 

� il Responsabile del procedimento invierà agli uffici interessati in modalità elettronica (e-

mail) la presente determinazione all’avvenuta pubblicazione; 
 

     

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 

30/06/2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

967

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA FISSA SETTORE WELFARE CITTADINO RETTIFICA ALLA D.D.
N. 1126 DEL 12/10/2015.

2016

Ufficio Casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 209 Nr. adozione generale: 764
16/09/2016Data adozione:

20/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


